Item ordina etc. (*Vedi il testamento al N° 32.*)

Exposuit præterea eundem Ill. et Exc. D. Testatorem pro observantia et executione Legati bonorum mobilium et aliorum de quibus proxime, conscribi fecisse scripturam [459] quandam manu multum R. D. Tiberii Valentis Abbatis nunc absentis a partibus sitis (*forse istis*)¹ et subscripta propria manu ejusdem Ill. et Exc.^{mi} D. Pauli jord. Ducis et March., in qua declaravit et expressit Bona mobilia supellectilia, Aura, et Argenta et jolias donata et donatas ipsæ Ill. et Exc.^{mae} D.^{nae}, quam scripturam dimisit poenes ipsam Ill. et Exc. ejus uxorem, quæ quidem scriptura fuit præsentata per præfatos D.^{nos} comparentes penes me Not. registrata de Verbo ad Verbum sicut istat et jacet in fine p(raese)ntis pronuntiae et Decreti, animo tamen illam rehabendi facta prius recognitione ipsius scripturae de subscriptione manu (ut dicitur) memorati Ill. et Exc. D. Pauli jord. Ducis et March., quare præfati DD. Comparentes dixerunt et exposuerunt mentem et voluntatem suprad.^{ae} Ill. et Exc. D. Victoriae fuisse et esse agnoscere et acceptare legata de quibus supra et quaecunque alia relictæ et Benefitio sibi collata in Testamento præd.ⁱ Ill. etc. prout ministerio et cum interventu dictorum suorum Agentium judicial.^{er} agnoscit, cum sibi quam pluribus de Causis judicialis aditus non congruat. Unde præfati D. insteterunt.... D. Victoriam retinere, possidere et cum effectu habere posse Mobilia omnia etc.

Qui quidem Clar.^s et Ill.^s D. Pot(est)as audita etc. considerato etc.

Christi No(min)e invocato a quo etc. pronuntiavit ac pronunciando decrevit Legata et relictæ de quibus supra ad legem et exequitionem con-

¹ No *sitis* è giusto, come si riscontra più in basso [*N. d. C.*].

sequenter per obitum d.ⁱ Ill. et Ex.^{mi} D. Testatoris evenisse casum ad favorem ejusdem Ill.^{mae} et Exc.^{mae} D. Victoriae Legatorum et relictorum supra relatorum successive eamdem Ill. et Ex.^{mam} D. retinere et possidere posse cum effectu mobilia etc. in partibus istis existentia, Inventarianda ut supra, et insuper ad majorem ipsius Ill. et Exc. D. cauthelam, decrevit sibi mandatum missionis in possessionem etc.

Ulterius sic requirentibus eisdem comparentibus, ut s.^a memoratus Cl.^s D. Pot(est)as mandavit per me Notarium recipi cum juramento testes producendos per ipsum multum Ill. D. Flaminium etc. supra recognitione infrascriptae scripturae et subscriptionis etc. cujus tenor talis est. [460]

Nota e scrittura etc. (*V. Doc. N° 6.*)

Di più li dono per sua devotione in vita sua tantum l'Anello di Santa Brigida, quale dopo la sua morte sia obligata renderlo all'heredi.

E più li dono un scaldaleto d'argento con tutti suoi fornimenti dentro per (numero 2) di tre persone.

Un calamaro d'argento grande in foggia di cassetina con tutti fornimenti.

Un cagnolino di Madre Perle guarnito d'Oro con un ritratto sotto.

Un crocefisso grande d'argento.

Una Torciera d'argento delle due grandi.

Una Pietra de Lapis Lazzoli et d'Oro e Cortelliera de Coralli.

Una pietra grande de diaspro ovata.

Tutti Ori, Argenti, Gioje et altri mobili che comprerò in tutto il tempo che starò fuori di Roma e del mio Stato, comprendendosi tutti i partiti che se faranno per comprar tali robbe.

Di più anco in caso che Io morissi fuor di Roma e del mio Stato, li dono tutti l'ori, argenti et altri Mobili che Io haverò portato con me.

Paolo Giordano Orsino di mia mano pp.^a mi sono sottoscritto.

Segue l'esame pel riconoscimento della sottoscrizione del Duca: e lo spagnuolo Hernardo de Chiros, Giulio Brancacci napoletano, Tiberio Pagnotta di Bracciano, suoi famigliari, e Baldassarre Muti suo Maestro di Casa fanno fede che è di sua mano.

Commissione Clar. et Ill. D. Andrea Bernardo etc. Per quemcumque publicum Communitatis Paduae Praeconem ponatur et indicatur Ill. et Exc. D. Victoria Acorombona relicta olim Ill. et Exc. D. P. Jord. Ursini Duc. Bracc. et Com. Anguill., seu quilibet alius pro ea, in actualem, realem et corporalem Possessionem, ac sibi detur ac concedatur Possessus

et retentio omnium et quorumcumque Bonorum Mobilium, Aurorum, Argentorum et jolearum existentium in partibus situs Ubilibet et sub hoc Ser.^{mo} Dominio describendor. per ipsam Ill. et Exc. D. seu per ejus Agentes in Inventario [461] praesentando per Praeconem ipsum penes acta mei Notarii. Super quibus a quoquam de facto molestari non valeat, sed si quis pretendit super ipsis Bonis jus aliquod habere, Via juris agat jus et justitiam recepturus, et praecipiat in forma etc. Salvo jure ut supra etc.

39.

Nota de' condannati a morte o altramente puniti
per l'uccisione degli Accoramboni.

Le moltissime note discordano tra loro e ne' nomi sono scorrettissime. Ho preso per testo una lettera con documenti del Cav. Orazio Contarini all'abate Andrea Lipomani (Venezia, 4 Gennaio 1586), della quale una copia sincrona è tra le carte del Muzzarelli. Questa nota, quantunque egli scriva al Lipomani che avvisi *migliori non gli ha S. Beatitudine né altri*, e sia veramente più esatta e corretta delle altre, contiene però errori che non tutti ho potuto correggere col confronto della *Difesa* del Filelfo, e delle molte relazioni e note.